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I 2009 kunne den danske pianist Rasmus Ehlers og den amerikanske tenorsaxofonist George
Garzone fejre 10-års musikalsk jubilæum. Det blev blandt andet markeret med en live-
indspilning på Café Bartof under Copenhagen Jazzfestival – en indspilning der nu er blevet til
pladen ”As Played By Ear”
I 2002 udgav Ehlers og Garzone studiepladen ”Brooklyn Days”. Siden da er det blevet til et utal af koncerter for
kvartetten og derfor var det også naturligt at udgive en live-plade: ”As Played By Ear” har den helt særlige live-
energi og spilleglæde der opstår når gruppen finder sammen på scenen.

Ehlers og Garzones kvartet består foruden de to af bassisten Jonas Westergaard og trommeslager Jakob Høyer.
Kvartetten samles i dag primært til sommerens jazzfestivaller i Danmark, hvor bl.a. koncerten på Jazzcup er
blevet et fast ritual for mange trofaste jazz-gængere.

Om kvartetten er bl.a. skrevet at ”... sjældent har man vel været så tæt på lyden af den berømte Coltrane-
kvartet fra første halvdel af 1960erne, og så samtidigt oplevet, at jazz er en levende organisme, der uophørligt
kan overraske med nye farver og nye energier (...) Det var amerikansk, det var dansk, det var globalt, det var
tradition, det var fornyelse. Det var livsbekræftende” (Kjeld Frandsen, Berlingske Tidende, 2007)

Kort om gruppens medlemmer:
Rasmus Ehlers udgav i 2009 pladen ”Trinity” som af mange anmeldere blev kaldt en af årets bedste jazzplader.
George Garzone er efterhånden en veteran på den internationale jazz-scene. Han har spillet og indspillet med
en perlerække af internationale stjerner (herunder Joe Lovano, Chick Corea, Ron Carter, Brian Blade) og
undervist en lang række "nye jazzstjerner" (bl.a. Joshua Redman og Danilo Perez). Jonas Westergaard fik i 2006
P2's Jazzpris og har medvirket på et utal af danske og internationale udgivelser. Jakob Høyer kan bla. findes bag
trommerne i rock-bandet The Raveonettes samt i Jakob Bro's trio som også er hus-trio på Copenhagen
Jazzhouse.


